pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjVjNzQ6ZGNmOTo3MGUxOmRjYmQ6YjIyYjo2OTlk:V2VkLCAyNCBOb3YgMjAyMSAwODo0Njo1MyAtMDMwMA==

SIGMA
Assessoria e Consultoria

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS Nº 03/2021
EDITAL Nº 02/2021, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

PRIMEIRA RERRATIFICAÇÃO

Rerratifica dispositivo do Edital de
Abertura das inscrições do Processo
Seletivo Simplificado Nº 03/2021 do
Município de Dois Irmãos das Missões.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando o Processo Seletivo Simplificado de Provas nº 03/2021,
originado pelo Edital nº 01/2021, de 19 de novembro de 2021, que abre inscrições e
estabelece normas para realização de Processo Seletivo Simplificado para formação
de cadastro reserva e para provimento de vagas temporárias de excepcional interesse
público do quadro de pessoal do Município de Dois Irmãos das Missões;

Considerando o disposto no item 11.1 do Edital nº 01/2021, torna pública a
Primeira Rerratificação do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2021, nos termos a
seguir descritos:

Art. 1º O item 02 do Anexo I (Dos cargos, vagas...) do Edital de Abertura das
Inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2021 passa a vigorar com as
seguintes especificações:

ITEM CARGOS
VAGA

OU
CR

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

PADRÃO DE
VENCIMENTO
INICIAL (R$)

HABILITAÇÃO TIPOS DE
PROVAS

VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
(R$)

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...)

02
TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

01 40h 2.252,35
Ensino médio Técnico em
Enfermagem e registro no
COREN

Escrita
objetiva

60,00

Art. 2º Fica o presente Edital Rerratificatório incorporado, para todos os

efeitos, ao Edital nº 01/2021 do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2021.

Art. 3º As demais cláusulas e disposições do Edital em epígrafe permanecem
inalteradas.

Registre-se, Publique-se.

Dois Irmãos das Missões/RS, em 22 de novembro de 2021.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal